ЛИЦЕНЗИОННЫЙ ДОГОВОР   № ______
	г. Москва
	                                    «____»_______2010 г.

_______________________ «___________» (далее «Приобретатель»), в лице  ________________________________, __________________, с одной стороны,  и гражданин РФ ____________, именуемый в дальнейшем «Правообладатель», с другой стороны (Приобретатель и Правообладатель далее именуются совместно – «Стороны, а по отдельности – «Сторона») заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1.  В соответствии с настоящим Договором Правообладатель передает Приобретателю право на использование (простую лицензию) цифровых изображений своих картин, указанных в Приложении № 1 к Договору (далее – «Произведения»), на условиях, установленных настоящим Договором (далее - «Лицензия»),  а Приобретатель обязуется осуществить своевременную оплату Лицензии, полученной по настоящему Договору.

 1.2. Правообладатель передает Приобретателю Лицензию на использование Произведений путем их воспроизведения  в количестве не более _________ экземпляров в составе печатного календаря формата ____, предназначенного для организации ________________, и на распространение Произведений путем дарения экземпляров Произведений.

1.3. Срок действия Лицензии ____________________.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Правообладатель передает Приобретателю Произведения в электронном виде в формате “.TIF” на CD диске не позднее, чем через ____ календарных дней после получения Вознаграждения от Приобретателя.

2.2. Приобретатель обязан произвести приемку переданного Правообладателем CD диска с записью Произведений в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты его получения. Если в ходе приемки Приобретатель обнаружит дефекты (недостатки) записи Произведений на полученном от Правообладателя CD диске, он имеет право потребовать от Правообладателя замены дефектных файлов с Произведениями.

2.3. После истечения срока, установленного пунктом 2.2. для приемки Произведений, при отсутствии заявления Приобретателя об обнаружении дефектов (недостатков) записи Произведений, Произведения считаются принятыми Приобретателем.

2.4. Приобретатель имеет право на технологическую обработку Произведений, при условии соблюдения права Правообладателя на неприкосновенность Произведений, установленного статьей 1266 ГК РФ.

2.5. Приобретатель обязан указывать в выходных данных календаря имя Правообладателя следующим образом: «__________________e-mail___________», читаемым шрифтом размером не менее 12 пунктов.

2.6. Приобретатель обязуется предоставить Правообладателю ____ экземпляров календаря, содержащего Произведения, в течение _________ рабочих дней с момента получения соответствующего тиража из типографии.

2.7. Приобретатель обязуется не передавать Произведения в каком бы то ни было виде (электронные файлы, копии, дубли) третьим лицам без разрешения Правообладателя.
2. Финансовые условия.
        3.1. За  полученную по настоящему Договору Лицензию Приобретатель выплачивает Правообладателю вознаграждение в  общей сумме ___________________________________), при этом вознаграждение за использование одного Произведения составляет _____________ рублей.
       Выплата вознаграждения производится  Правообладателю в полном объеме не позднее пяти банковских дней с даты подписания настоящего Договора.
3.2. Сумма вознаграждения, предусмотренная настоящим Договором, выплачивается за вычетом сумм налога на доходы физических лиц, удерживаемых и уплачиваемых Приобретателем в соответствии с законодательством РФ.
4. Гарантии.
            4.1. Правообладатель гарантирует, что он является автором Произведений и ему принадлежит исключительное право на Произведения,  что предоставляемая по настоящему договору Лицензия не нарушает прав третьих лиц.
           4.2. В случае возникновения спора, связанного с использованием Произведения в соответствии с условиями настоящего Договора, Правообладатель обязуется разрешить возникший спор самостоятельно и за свой счет, не привлекая Приобретателя.
5. Ответственность сторон.
             5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. В случае нарушения обязанностей, установленных пунктами 2.5. и\или 2.7. Договора Приобретатель выплачивает Правообладателю штраф в размере трехкратной стоимости вознаграждения по настоящему договору за каждый случай такого нарушения. Штраф должен быть выплачен Приобретателем Правообладателю в течение 5 (пяти) банковских дней с даты предъявления Правообладателем соответствующей письменной претензии Приобретателю.

6. Разрешение споров.
               6.1. В случае возникновения споров и разногласий, связанных с исполнением условий настоящего договора и его толкованием, стороны примут все меры для разрешения их путем переговоров.
        6.2. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они должны разрешаться в общегражданском суде по месту нахождения истца.
7. Прочие условия.
                7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
7.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь в случае, если совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.
             7.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон. Приложение № 1 является неотъемлемой частью Договора.
Реквизиты и  подписи Сторон:
	Приобретатель:

	Правообладатель:

	ООО                                                     
Адрес:                                                    

ИНН          , КПП          ,  ОКВЭД          ОКПО          , ОГРН          
Банковские реквизиты:

Р/с                       
Банк          
к/с                       
БИК                       .
 ____________________/                       .

Должность                       

	ФИО:                                                     
Паспорт:                                               
Выдан                                                   
Зарегистрирован по адресу:               
                                                              
ИНН                                                      
ПФР Страховое свидетельство          
Банковские реквизиты:                       
____________________/                       

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

К ЛИЦЕНЗИОННОМУ ДОГОВОРУ

№ __ ОТ __ ___ ______ Г.

Изображения произведений «Художника» на лазерном носителе:

	1.
	Название картины
холст/масло __см x __см 201_ г.
	Изображение картины

	2.

Реквизиты и  подписи Сторон:

	Приобретатель:

	Правообладатель:

	ООО                                                     
Адрес:                                                    

ИНН          , КПП          ,  ОКВЭД          ОКПО          , ОГРН          
Банковские реквизиты:

Р/с                       
Банк          
к/с                       
БИК                       .
 ____________________/                       .

Должность                       

	ФИО:                                                     
Паспорт:                                               
Выдан                                                   
Зарегистрирован по адресу:               
                                                              
ИНН                                                      
ПФР Страховое свидетельство          
Банковские реквизиты:                       
____________________/                       